
UỶ BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN NGỌC HỒI 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:         /QĐ-UBND                    Ngọc Hồi, ngày           tháng        năm 2020 

       

 

QUYẾT ĐỊNH 

Công bố hết dịch bệnh tả lợn Châu Phi  

trên địa bàn xã Đăk Kan, huyện Ngọc Hồi 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN NGỌC HỒI 

 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Thú y ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Nghị định 35/2016/NĐ-CP ngày 15/5/2016 của Chính phủ quy định chi 

tiết thi hành Luật Thú y; 

Căn cứ Thông tư 07/2016/TT-BNNPTNT ngày 31/5/2016 của Bộ Nông nghiệp 

và Phát triển nông thôn quy định về phòng, chống dịch bệnh động vật trên cạn; 

Quyết định số 972/QĐ-TTg, ngày 07/7/2020 của Thủ tướng Chính phủ về ban hành 

kế hoạch Quốc gia phòng chống bệnh dịch tả lợn Châu Phi giai đoạn 2020-2025; 

Căn cứ Quyết định số 230/QĐ-UBND ngày 23/03/2019 của UBND tỉnh Kon 

Tum về việc ban hành Kế hoạch hành động ngăn chặn và ứng phó khẩn cấp bệnh 

dịch tả lợn Châu Phi xâm nhiễm vào địa bàn tỉnh Kon Tum; 

Căn cứ Quyết định số 984/QĐ-UBND ngày 06/7/2020 của UBND huyện Ngọc 

Hồi về việc Công bố dịch bệnh Dịch tả lợn Châu Phi trên địa bàn xã Đăk Kan, huyện 

Ngọc Hồi; 

Căn cứ Công văn số 234/CCCNTY-QLDB ngày 31/8/2020 của Chi cục Chăn 

nuôi và Thú y tỉnh Kon Tum về việc công bố hết dịch tả lợn Châu Phi trên địa bàn xã 

Đăk Kan, huyện Ngọc Hồi;  

Xét đề nghị của phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn và Trung tâm 

Dịch vụ nông nghiệp huyện Ngọc Hồi. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1: Công bố hết dịch bệnh tả lợn Châu Phi trên địa bàn xã Đăk Kan, huyện 

Ngọc Hồi, tỉnh Kon Tum. 

Điều 2: Giao phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Trung tâm Dịch vụ 

nông nghiệp huyện phối hợp với UBND xã Đăk Kan hướng dẫn Nhân dân thực hiện 

các biện pháp phục hồi và tái đàn sản xuất chăn nuôi an toàn theo quy định.  

Điều 3: Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Ban chỉ đạo phòng chống 

dịch bệnh động vật trên địa bàn huyện; Trưởng Phòng Nông nghiệp và Phát triển 

nông thôn; Giám đốc Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp huyện; Chủ tịch UBND xã Đăk 



2 

 

Kan và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này. 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

Nơi nhận:                                                          
- Sở NN&PTNT (b/c); 

- Chi cục Chăn nuôi -Thú y (b/c); 

- TT Huyện ủy (b/c);                                                        

- TT HĐND huyện (b/c);                                                          

- CT, các PCT UBND huyện; 

- CVP, các PCVP; 

- Trung tâm VH-TT-DL và TT; 

- Trang thông tin điện tử huyện;   

- Như điều 3; 

- Lưu: VT, TH.        

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Việt 

 

                                                    

 

                                                                            
 

 

 

 


		2020-09-02T08:27:19+0700


		2020-09-02T13:09:03+0700


		2020-09-02T13:09:03+0700


		2020-09-02T13:09:03+0700


		2020-09-02T13:09:03+0700




